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l. Raporti i Buxhetit Komunal pér periudhén Janar — Shtator 2019:

Raporti i Buxhetit Komunal pér periudhén Janar — Shtator 2019 ka pér qéllim té informimit objektiv lidhur me ecuriné
dhe me treguesit relevant rreth pérmbushjes sé planit té grumbullimit t&€ mjeteve sipas burimeve, pérmbushjes sé
obligimeve té planifikuara sipas plan programeve, dinamikén e mjeteve té shpenzuara dhe até sipas natyrés sé
shpenzimeve dhe kategorive té pércaktuara buxhetore, rrijedhén e parasé si dhe treguesit tjeré gé kané ndikuar né
rezultatet e pérgjithshme pér kété periudhé.

Organizata Buxhetore e Komunés sé Kaganikut — KO 652, sikundér né tremujorin e parg, ashtu edhe gjaté tremujorit té
dyté té kétij viti vijues, ka vazhduar njejté sé funksionari sikurse né vitin parapark, duke menaxhuar dhe operuar me
mjete buxhetore né trembédhjeté (13) Programe Buxhetore ( PB ):

. Zyra e Kryetarit,

. Administrata e Pérgjithshme dhe Céshtjet gjinore,
. Zyra e Kuvendit Komunal,

. Buxhet dhe Financa,

. Shérbimet Publike dhe Emergjencat,
. Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural,
. Planifikimi Urban dhe Mjedisi,

. Shéndetésia dhe Miréqgenia Sociale,

. Arsimi dhe shkenca,

10. Zyra Lokale pér Komunitete,

11. Zhvillimi ekonomik,

12. Kultura, rinia dhe sportet dhe

13. Shérbimet sociale dhe rezidenciale.
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Me géllim té kompletimit sa mé té miré té kétij raporti, pérmes dhénies sé& sqarimeve plotésuese mbi trendet e
realizuara té mjeteve buxhetore pér periudhén Janar — Shtator 2019 dhe krahasimit me periudhén e njejté té vitit
parapark, né vazhdim béjmé shpalosjen e Pasqyrave Financiare pérmes tabelave té paragitura né vijim:



Buxheti | miratuar Buxheti i tanishém Shpenzimet Shpenzimet Krahasimi 2019/18 Indeksi

2019 2019 31.09-2019 31002018 | Progresing% née€ 2019/2018 (%)
TE HYRAT BUXHETORE e T e e s=21 | & e
A |TOTAL FINANCIMI QEVERITAR 7,495,209.00 7,495,209.00 4,869,862.91 | 4,698,032.87 64.97 171,830.04 3.66
1 |GRANTI | PERGJITHSHEM 3,184,460.00 3,184,460.00 1,947,945.16 | 1,936,945.16 61.17 11,000.00 0.57
2 |GRANTI | ARSIMIT 3,308,479.00 3,308,479.00 1,704,452.02 | 1,714,452.02 51.52 {10,000.00) (0.58)
3 |GRANTI | SHENDETESISE 1,002,270.00 1,002,270.00 1,217,465.73 |  1,046,635.69 121.47 170,830.04 16.32
TOTAL TE HYRAT VETANAKE-
B 886,425. 1,179,250.63 55,441.61 |  199,807.32 30.14 155,634.29 77.
PARTICIPIMET DHE DONACIONET G500 3 e pa
4 |TEHYRATKOMUNALETE VITIT 2019 786,413.00 786,413.00 218,830.16 144,624.39 27.83 74,205.77 51.31
5 |TE HYRAT E BARTURA NGA VITI 2018 - 285,704.78 113,842.00 55,182.93 39.85 58,659.07
PARTICIPIMET DHE GRANTET E BARTURA
¢ |NGA DONATORET - 7,120.85 4,560.00 7,000.00 64.04
7 |HUAMARRJA NE ARSIM & SHENDETESI 100,012.00 100,012.00 18,209.45 - : 18,209.45

il

Tabela 1 - pasqyrohet gjendja e Buxhetit té miratuar nga Kuvendi Komunal, Buxheti i Rishikuar né fillim té vitit ( me

rastin e startimit té kétij viti buxhetor éshté béré bartja definitive e té hyrave nga viti 2018, si bilance té pashpenzuara
né vitin parapark, si dhe participimet e realizuara té sivietme, té cilat nuk kané gené té pérfshira né Buxhetin fillestar,
pastaj né kolonat vijuese jané pasqyruar shpenzimet aktuale sipas prerjes mé 30.09.2019, shkalla e realizimit té
mjeteve buxhetore e shprehur né (%), si dhe prezentimi dhe vénia né raport e shpenzimeve té realizuara né té njéjtén
periudhé té njé viti mé paré.

Buxheti fillestar i miratuar né shtator 2018, pér vitin 2019 ishte né shumén totale prej 8,381,634.00 €, ndérsa shuma
prej 8,674,459.63€, nga té dhénat e kolonés 2, ka té béjé me buxhetin e rishikuar gjaté muajit mars té kétij viti.
Diferenca e rritjes sé buxhetit fillestar prej 292,853.63 € ose njé ndryshim prej 3.5% nga Buxheti fillestar, si¢ konstatuam
edhe mé larté, éshté rrezultat i:

* bartjes sé hyrave vetjake komunale nga viti paraprak né shumé prej 285,704.78 €,
* participimet nga donatoret, si té pa shpenzuara nga viti 2018, né shumé prej 2,400.00 €, si dhe

= participimet e sivjetme té fermereve, pér realizimin e investimeve té pérbashkéta, né shumé prej4,720.85 €,

Né kolonen 3, 8shté pasqgyruar shpenzimii mjeteve té pérgjithshme gjaté késaj periudhe té kétij vitit raportues prej
5,225,304.52 €. Shikuar sipas burimeve té mjeteve, mjetet e shpenzuara nga granti geveritar, kemi shumén prej



4,869,862.91 € apo njé pérmbushje buxhetore prej 64.97%, nga mjete té té hyrave vetanake té vitit 2019, shuma prej
218,830.16 € ose 27.83%, dhe nga té hyrat vetanake té bartura nga 2018, shuma prej 113,842.00 € ose 40%.

Né kolonén 4, kemi prezentuar shpenzimet e realizuar té periudhés sé njejté té vitit 2018, té cilat jané né shume prej
4,897,840.19 €, qé sipas indeksave té realizuar, si¢ pasqyrohen né kolonén 6 dhe 7, shpenzimet e sivjetme né raport té
njejté me ato té vitit paraprak, né kété vit, shénojné trende té rritjesé pér 6.69% apo shprehur ne masé monetare pre;
327,464.33€.

Trendet e sivjetme té rritjesé sé shpenzimeve, mund arésyetohen nga se,
= névitin aktual kemi shpenzim mé té larté te kategoria e investimeve kapitale per 343,474.39€
= rritja e kostos sé pagave pér 39,629.65€

* ndérsa tek 3 kategorité tjera té shpenzimeve (mallra e sherbime, shpenzime komunale dhe subvencione e
transfere) kemi renie te shpenzimeve per shumen totale te perbashket prej 62,640.20€.

P> Struktura e pjesémarrjes sé mjeteve né buxhetin fillestar té miratuar pér vitin 2019:

- Granti Qeveritar 89.42% apo shuma prej: 7,495,209.00€
- Té hyrat vetanake 9.38 % apo shuma prej: 786,413.00€ dhe
- Huamarrja pér Arsim dhe Shéndetési 1.19% apo shuma prej: 100,012.00€



I Raporti i inkasimit té té hyrave vetanake:

RAVAE VETANAKE KOMUNALE SIPAS D

TABELA 2: RAPORTI | GRUMBULLIMIT TE TE HY REJTORIVE

' :*?; S L J‘"‘ g:,__-__j ; éLE b i ! :3‘ ;5 |
Tatimi né proné 275,000.00 225,489.97 82.00 196,400.26 29,089.71
Tatimi né toké 69,874.00 - - -
Taksa nga rexhistrimi i automjeteve 60,000.00 42,471.00 70.79 40,400.00 2,071.00
Taksa nga ushtrimi i veprimtarisé 15,000.00 21,980.00 146.53 2,050.00 19,930.00
Taksa tjera 1,000.00 605.00 60.50 440.00 165.00
Gjobat nga inspektorati 1,000.00 1,300.00 130.00 - 1,300.00
Licencat pranim tekn.lokalit 500.00 480.00 96.00 120.00 360.00
Total: Buxhet dhe Financa 422,374.00 292,325.97 69.21 239,410.26 52,915.71
Taksa komunale pér leje ndértimi 69,460.00 19,913.46 28.67 20,432.50 (519.04)
Taksa pér regjistrimin e trashigimisé 5,000.00 3,234.00 64.68 3,064.00 170.00
Taksa tjera Administrative 21,000.00 13,835.00 65.88 14,892.00 (1,057.00)
Gjobat nga inspektorati 5,000.00 150.00 3.00 : 150.00
Shfrytézimi | pronés publike 30,000.00 15,397.70 B33 15,620.71 (223.01)
Taksa pér matjen e tokés né teren 25,000.00 23,828.50 9531 23,098.00 730.50
Total: Urbanizmi & Kadastri 155,460.00 76,358.66 49.12 77,'1:07,.21 (748.55)
Shfrytezimi publik per tregti te hapur (reklam 5,000.00 2,675.45 53.51 2,754 .88 (79.43)
Taksa tjera Administrative 2,000.00 697.00 34.85 675.60 21.40
Total: Shérbimet Publike dhe Emergjenca 7,000.00 3,372.45 48.18 3,430.48 (58.03)
Taksa e Ndérrimit Destinimit té Tokés 17,665.00 10,870.25 61.54 3,493.50 151695
Taksa pér Shfrytéz.e Resurseve nat. 1,000.00 - - - -
Shitja e Mallérve - (Masa drurore) 1,000.00 - - - -
Taksa tjera 1,000.00 660.00 66.00 610.00 50.00
Total: Bujgésia dhe Pylltaria 20,665.00 11,530.25 55.80 | 4,103.50 7,426.75
Taksa e gertifikatave té lindjes 10,000.00 1,448.00 14.48 1,114.00 334.00
Taksa e certifikatave té kurorézimit 3,000.00 83.00 207 296.00 (213.00)
Taksa e gerfifikatave té vdekjes 2,000.00 634.00 3170 803.00 (169.00)
Taksa e gertifikatave tjera oficare 30,000.00 20,356.00 67.85 18,885.00 1,471.00
Taksa tjera Administrative 2,000.00 64.00 3.20 60.00 4.00
Taksa e fotokopjimit té dokument. 1,000.00 261.00 26.10 579.00 (318.00)
Taksa pér shtetési 2,000.00 286.00 14.30 488.00 (202.00)




Total: Administrata e Pérgjithéshme 50,000.00 23,132.00 46.26 22,225.00 907.00
Taksa pér certifikata mjekésore 6,000.00 3,980.00 66.33 4,835.00 (855.00)
Gjobat nga inspektoriati 1,500.00 600.00 40.00 1,181.00 (581.00)
Licencat pranim teknik té iokaleve 1,500.00 680.00 4533 680.00 -
Inspektimi i respektimit té planit Urb. 1,500.00 105.46 7.03 31061 (206.15)
Té Hyrat nga shitja e pasurisé 3,000.00 - - - -
Inspektimi higjeniko-sanitaré 500.00 215.00 - - 215.00
Participimet né shéndetési 26,000.00 14,804.50 56.94 14,556.30 248.20
Total: Shéndetésia dhe M.S. 40,000.00 20,384.96 50.96 21,563.91 (1,178.95)
Participimet 30,612.00 9,779.50 31.95 9,850.50 (71.00)
Total; Arsimi dhe Kultura 30,612.00 9,779.50 31195 9,850.50

Té hyrat nga gjobat e gjykatave 35,302.00 2,635.00 7.46 1,530.00 1,105.00
Té hyrat nga gjobat e trafikut 20,000.00 81,473.50 407.37 52,058.00 29,415.50
Té hyratnga APK (Pylltaria) 5,000.00 723.76 14.48 8,909.31 (8,185.55)

TE HYRAT INDIREKT

| 60,302.00 |

i e

Tabela 2 — pasqyron té dhénat e progresit té té hyrave vetjake si né raport me planin buxhetor, ashtu edhe né

proporcion me periudhen e njejté té vitit paraprak, dhe ate:

e nékolonén e paré éshté pasqyruar plani vjetor i grumbullimit té té hyrave vetjake sipas llojit té tyre né shumé
prej 786,413.00 € (té hyrat direkte né shumé prej 726,111.00€ dhe ato indirekte né shumé prej 60,302€ i

e né kolonén e dyté pasqyrohet shuma e mjeteve té grumbulluara pér gjysmévijetorin e paré té kétij viti, té cilat

jané né lartési prej 521,716.05 €.

e né kolonén e treté pasqyrohet pérgindja e realizimit té planit buxhetor, e cila éshté 66.34%, ndérsa né kolonén
e katért paraqgitet shuma e mjeteve prej 440,188.17 € té realizuara gjaté sé njejtés periudhé té vitit 2018 dhe
né kolonén e pesté pasqyrohet raporti né mesé té hyrave té realizuara né gjysmévjetorin e paré té vitit
raportues, pérballé atyre té realizuara né té njejtén periudhé té vitit té kaluar, e qé tregohet njé rritje prej prej

81,527.88 €.

Poashtu, pérmes késaj tabele jané té pasqyruara detajet e HVK-ve, sipas programeve buxhetore dhe sipas llojeve
analitike té tyre. Shikuar sipas programeve buxhetore, kemi trende pozitive té rritjesé gati te té gjitha programet.
Késhtu, nga Drejtoria e Ekonomisé Financave dhe Zhvilimit jané grumbulluar gjithsej: 292,325.97€ apo 66.91% e totalit
té inkasimit nga té hyrat direkte komunale, nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Kadastrit jané grumbulluar gjithesej mjete
ne shumé prej: 76,358.66€ apo 17.48% e totalit té inkasimit nga té hyrat direkte komunale, shuma tjetér e grumbullimit
té mjeteve , 8shté realizuar nga kéto pesé (5) drejtori si ajo e: Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale, shuma prej:
20,384.96€, Administratés sé Pérgjithshme, shuma prej: 23,132.00€, Arsimit,Kulturés shuma prej: 9,779.50€, drejtoria



e Bujqésisé, Plitarisé dhe Zhvillimit Rural, shuma prej: 11,530.25€ dhe drejtoria e Shérbimeve Publike, shuma prej:
3,372.45€ qé sé bashku pérbéjné 15.61% e totalit té inkasimit nga té hyrat direkte komunale.

Ndérsa, sipas llojit té té hyrave direkte, rezultate mé té mira kemi te té hyrat nga tatimi né Prong, pastaj te taksat pér
ushtrimin e veprimtarisé afariste, te taksat pér ndérrimin e destinimit té tokés, te taksat e matjes sé tokés né teren, e
késhtu me radhé. Ndérsa, né mos inkasimin e té hyrave sipas objektivave té parashikuara me buxhet, — shih tabelen 2.,
ku té dhénat jané véné né krahasim edhe me periudhén e njejté té vitit paraprak.

Il . Shpenzimet e realizuara pér periudhén Janar —Shtator 2019:

Dinamika e shpenzimeve pér kété periudhé éshté realizuar me 36.45% né raport me Buxhetin aktual (té ndryshuar)
apo shuma prej 3,158,941.34 € ndérsa krahasuar mé periudhén e njéjté té vitit paraprak kemi shkallén e shpenzimit
prej3.03% meé shumé apo shumeén prej: 92,984.43 €.

Shpenzimet e | Shpenzimet e Progresi Krahasimi: Krahasimi Krahasimi
KATEGORITE EKONOMIKE TE SHPENZIMEVE fi li:::'ezttl:lw realizuara realizuara | pérball plan. Buxheti- | 2019 /2018 né | 2019 /2018
(KESH) 31.09-2019 31.09-2018 buxhetor Shpenzimet € né %
1 RS TR e e T B s a2 e D G | 177 7=275
1 |Pagat dhe meditjet 5,102,662.98 | 3,720,516.04 | 3,680,886.39 72,91 | 1,382,146.94 39,629.65 1.08
2 |Mallrat dhe sherbimet 905,341.17 288,055.32 333,113.94 31.82 617,285.85 (45,058.62) (13.53)
3 |Shpenzimet komunale 164,500.00 62,236.97 62,718.92 37.83 102,263.03 (481.95) (0.77)
4 |Subvencionet dhe transferet 222,508.41 137,492.72 | 154,592.35 61.79 85,015.69 (17,099.63) (11.06)
5 [Shpenzimet kapitale 2,279,447_._07 1,017,003.46 673,529.07 44.62 | 1,262,443.61 343,474.39 51.00
| semaas 30451 [ 4, | 3,449 s

Tabela 3 — paraget shpenzimet sipas klasifikimit ekonomik né nivel té Organizatés buxhetore pérballé planifikimit
buxhetor dhe shpenzimeve té realizuara né té njejtén periudhé té vitit paraprak, dhe ate:

* Pagat dhe Méditjet, ndaj buxhetit té parashikuar jané realizuar pér 72.91%, ndérsa né raport me 2018, kemi njé
rritje té shpenzimeve té sivietme pér 1.08%;

= Mallérat dhe Shérbimet jané realizuar pér 31.82%, ose njé rénie pér 13.53%;

=  Shérbimet Komunale jané realizuar pér 37.83%, ose njé rénie pér afro 1 %;

= Subvencione dhe Transferet jané realizuar pér 61.79%, ose njé rénie pér 11.06%; dhe

= Shpenzimet kapitale jané realizuar pér 44.62% , ose njé rritje pér 51 %




savardhe’ | niitvet el b e AN oy penaimat AinaEn
at dhe alira e e me 2 14 t
NR | PROGRAMET BUXHETORE (11) :;2: :fé gl B i k;’munale dhe k"apitale Totali | n& % sipas
) transferet (PB)
1 |zyra e kryetarit 17 96,648.65 15,585.40 - 19,750.00 s 131,984.05 2.53
2 |Administrata e pergjithshme 29 106,841.56 41,259.16 15,328.61 - 46,470.00 209,899.33 4.02
3 |Zyra e kuvendit komunal 0 66,237.05 849.10 - - - 67,086.15 1.28
4 |Buxhet, financa zhv. Ek 18 60,341.58 4,205.14 x 3,000.00 | 182,968.82 | 250,515.54 4.79
g [Sherbimet publike dne 31 | 132,468.45| 115350.82| 12,272.08 ! 476,598.32 | 736,689.67 14.10
emergjenca
6 |zLK 1 6,362.62 & - ’ - 6,362.62
7 |Bujgesia, Pylltaria dhe ZHR 15 54,628.60 9,809.71 : 22,543.50 |  36,303.88 | 123,285.69 2.36
8_|Planifikim urban dhe mjedisi 16 62,227.35 7,908.90 . 5 33,890.14 | _104,026.39 1.99
ADMINISTRATAKOMUNALE | 127 | 585,756 ‘19a,968| 27,601 94| 776,231 9,849.44 | 3119
9 |shendetesia dhe miregenia soc. | 117 | 579,569.42 44,660.56 |  16,742.43 2.250.00| 32,400.75| 675,623.16 12.93
10 |Arsimi dhe kultura 557 | 2,555,190.76 4842653 | 17,803.85| 89,949.22| 208,371.55| 2,919,831.91
Ml ; — 20 S I
TOTALL v | 801 | 372051608 _ 2.72 | 1,017,003.46
Struktura ne % sipas (KESH) 71.20 551 1.19

Tabela 4 — kemi pasqyruar progresin e shpenzimeve aktuale sipas programeve buxhetore dhe klasifikimit ekonomik, me

pjesémarria e tyre né strukturén e gjithmbaréshme té shpenzimeve té realizuara pér periudhén raportuese Janar —

Shtator 2019.

Pagat dhe Méditjet, né strukturén e pérgjithshme té shpenzimeve marrin pjesé me 71,20%, Mallérat dhe Shérbimet, me
5.51%, Shérbimet Komunale me 1.19% , Subvencionet dhe Transferet me 2.63%, ndérsa Shpenzime pér Investime
Kapitale, me 19.46% .

imi | buxhetit, alokimet dhe shpenzimet | .

! . | Shpenzimet | Shpenzimet | Pérgindjae Krahasimi: | Krahasimi

e A Buxheti SIMFK A;‘;"'m:;ge mé mé shpenzimit | alokimi/ | 2019/
_ o 31. 09 2019 31.09.2018 (%) shp nzimit (€} 2018 né %
R R | AT B i e 3/2 st
1 |Zyra e kryetarit 198,760.00 171,703.50 131 984. 05 138,225.69 76.87 39,719.45 (4.52)
2 |Administrata e pérgjithshme 330,327.73 293,041.56 209,899.33 171,614.75 71.63 83,142.23 22.31
3 |Zyra e kuvendit komunal 105,900.00 76,737.05 67,086.15 67,721.47 87.42 9,650.90 (0.94
4 |Buxhet, Financa deh Zhvillim Ekonomik 683,130.04 349,255.24 250,515.54 112,493.72 71.73 98,739.70 122.69
5 [Shérbimet publike dhe emergj 1,377,675.52 | 1,199,668.45 736,689.67 713,952.42 61.41 462,978.78 3.18
6 |Zyra e komuniteteve 9,375.00 6,362.62 6,362.62 6,309.09 100.00 - 0.85
7 |Bujgésia, Pylltaria dhe ZHR 234,739.85 207,300.69 123,285.69 132,589.82 59.47 84,015.00 (7.02)
9 |Planifikim urban dhe mjedisi 363,652.80 304,227.35 104 025 39 85,319.02 34.19 200,200.96 21.93
|TOTAL ADMINISTRATA KOMUNALE | 3,303,560.94 | 2,608,296.46 | : 44| 1,42822598 |  62.4 8,447.02 | 1412
10 |Shéndetésia dhe mirégenia sociale 1,208,609.74 836,153.69 675 623 16 695,420.76 160,530.53 (2.85)
11 |Arsimi dhe kultura 4,162,288.95 | 3,310,229. 28 2 919 831 91| 2,781,193.93 390 357 37 4.98
 |rotali (1 deri11) | 8,674,459.63 | 6,754,679.43 v i 2937492 653




Tabela 5 -, né keté pasqyré prezentohen té dhénat mbi progesin e shpenzimeve sipas gjendjes sé alokimit té mjeteve
buxhetore dhe sipas programeve buxhetore, ku gjaté késajé periudhe, shpenzimet e térésishme jané né shumeé prej

5,225,304.51 € apo 77.36% nga totali i mjeteve ne dispozicion. Po ashtu, té dhénat, ané véné né raport me
gjysmévjetorin e njejté té vitit paraprak.

Kétu, duhet potencojmé se programet buxhetore té cilat kané té béjné me projekte té Investimeve Kapitale, kané

pérmbushje mé té dobét, si Drejtoria e Shérbimeve Publike me 61.41%, Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mjedisit me
34.19%.

» Tabelat e paragitura né vijim paraqesin shpenzimet e realizuara né ményré analitike pér kategoriné ekonomike
shpenzime komunale, subvencione e transfere si dhe shpenzime kapitale:

Al Ll APMINISTRATA |SiNDETESI]) SHERBIMET | ARSIMIDHE| TOTALL | TOTALI (HIX). kR AlA
PERGJITHSHME A DHE MS PUBLIKE KULTURA (I-1X) 2019 2018 i i INIE%
13210 S”PENEZL‘“E"KE;RE“‘::YMES 973676 | 13,137.98 | 11,503.44 | 12,853.11 | 47,231.29 | 39,416.51 19.83
13220 SHPENZIMET E UJIT 1,899.44 | 1,289.41 80.01 | 3,00574 | 6,274.60 | 8,840.09 (29.02)
13230| SHPENZIMET E MBETURINAVE 331206 | 2,228.24 . 1,654.67 | 7,194.97 | 11,690.65 (38.46)
jazsp] SHPENZMET E TELEFONISE 86.80 688.63 38033 | 1,536.11|  2,771.67 (44.58)

PET] FTNATS BN
1] 16,742.:

(0.77)]

ZYRAE  |SHENDETESI| suxuermi |ARSIMIDHE| . TOTALI KRAHASI

Kom| PERSHKRIMI Wligllon ADHE Ms | ziuexonowik | gurtura | PWRESIA | (e O MINE %
SUBVENCIONE PER ENTITETE

21110 PUBLIKE 450.00 * - - 450.00 |  1,300.00 |  (65.38)
SUBVENCIONE PER ENTITETE

21200 g 7.500.00 . 3,000.00{ 89,549.22 - | 100,049.22 | 109,237.00 (8.41)
SUBVENCIONE PER PERFITUES

22200 AT 12,500.00 | 2,250.00 400.00 | 22,543.50 |  37,693.50 | 44,055.35 | (14.44)




SUBVENCIONET DHE TRANSFERET
SHPENZIMI PER PERIUDHEN' JANAR-SHTATOR 2019

' Prog. ’fi L‘f’ﬁ‘ | i _ Pérshkrimi ifﬂ?’,t
A AT i 2 e S
16028 Zyra e Kryetant 31,500
48028 |Drejtoria e Financave, Ekonomisé dhe Zhvillimit 8,000
47028 |Drejtoria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zh.R 55,000
73037 |Drejtoria e Shéndetésisé dhe Mbrojtja Sociale (MS) 5,000
85028 |Kultura,Rinia dhe Sporti 57,000
Arsimi dhe Kultura

- DERIR B8 dota

o
it Ll ‘ ZYRA E KRYETARIT il ! /90
1 OKPIP Kaganik 500.00
2 SHRAKKE 450.00
3 KVRL KAQANIK 300.00
4 OVL e Ugk-sé 2,200.00
5 Ndihma gasfi pér nderimin e shtepive 5,000.00
6 Organizata per mbrojien e mjedisit"OJQ GJETHI" 1,000.00
7 Projeki i Veté-PunésimitFinancimi | bizneseve me makineri-paisje 3,000.00
8 Ndihma té rastit-individuale 3,800.00
9 SHPAK HK - HANDIKOS 3,500.00
I | DREJTORIAE BUJGESISE, PYLLTARISE DHEZ 350
1 PrOJektl per mbeshbl;en e fermereve me serra (57 perﬁtues sipas listes se DBPZHR 22 543.50 |
Il _ DREJTORIAE EKONOMISEFINANCAVE DHE ZHVILLIMT | __3,000.00
1 Projekti i Veté-Punésimit-Financimi | bizneseve me makineri-paisje (késfi i dyté sipas 3
. ,000.00
Marreveshjes me Help Kosovo)




V. DREJTORIA E SHENDETESISE DHE MS 2,250.00
1 Ndihma t rasfit -individuale 2,250.00
V. DREJTORIA E ARSIMIT DHE KULTURA 89,949.00
1 Bursa pér studente 20,000.00
2 Pérkrahja e akfviteteve te ndryshme kulturore,sportive 3,000.00
3 Peérkrahja e akfviteteve te ndryshme fera arsimore 3,731.00
4 KF. Lepenci 13,500.00
5 SHPKFSSHK Kaganik 800.00
6 KVK Femrat 1,350.00
T KVRL Kaganik 2,000.00
8 Qendra Kulturore Kaganiku 9,300.00
9  [SHKA "Gryka e Kacanikut" 1,300.00
10 Klubi i Shahut Lepenci 1,600.00
11 KLUBI FUTBOLLISTIK | FEMRAVE BAZELI 2,100.00
12 |SHBA KACANIKU 2015 1,000.00
13 |Klubilmundjes Kaganiku 1,500.00
14  |SHKA "Tingujte vendlindjes 3,400.00
15  |Klubi | Basketbollit Kaganiku 2,700.00
16 Klibi I Hendbollit Lepenci 2,700.00
17 |Transport | nxénéséve per kategorite e ndryshme (Pag. ndaj ransp. t& ndryshém) 19,968.00

10
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